
Ⅳ．令和7年度収支予算

(単位：円)

2025年度予算額 2024年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

① 特定資産運用益 ( 393,000 ) ( 393,000 ) ( 0 )

基金運用益 393,000 393,000 0

② 受取会費 ( 38,600,000 ) ( 37,620,000 ) ( 980,000 )

1　一般会員会費 15,800,000 15,120,000 680,000

2　学術評議員会費 16,800,000 16,500,000 300,000

3　賛助会員会費 6,000,000 6,000,000 0

③ 事業収益 ( 107,550,000 ) ( 13,660,000 ) ( 93,890,000 )

1　学術集会費収益 ( 102,652,000 ) ( 8,495,000 ) ( 94,157,000 )

参加登録費 56,577,000 5,185,000 51,392,000

器械展示料・予稿集広告料 23,365,000 1,220,000 22,145,000

情報交換会費 6,210,000 2,090,000 4,120,000

ランチョンセミナー 16,500,000 0 16,500,000

2　購読料 ( 40,000 ) ( 85,000 ) ( △ 45,000 )

3　論文掲載料 ( 3,558,000 ) ( 3,540,000 ) ( 18,000 )

4　論文別刷料 ( 600,000 ) ( 740,000 ) ( △ 140,000 )

5　広告掲載料 ( 700,000 ) ( 800,000 ) ( △ 100,000 )

④ 薬理学ｴﾃﾞｭｹｰﾀｰ申請 ( 350,000 ) ( 2,300,000 ) ( △ 1,950,000 )

申請料収益 350,000 2,300,000 △ 1,950,000

⑤ 受取補助金等 ( 3,700,000 ) ( 6,500,000 ) ( △ 2,800,000 )

1　指定正味財産からの振替額 0 6,500,000 △ 6,500,000

2　学術集会補助金 3,700,000 0 3,700,000

⑥ 受取寄付金 ( 4,820,000 ) ( 800,000 ) ( 4,020,000 )

1　指定正味財産からの振替額 0 0 0

2　学術集会賛助金 4,820,000 800,000 4,020,000

⑦ 雑収益 ( 601,600 ) ( 1,400 ) ( 600,200 )

受取利息等 601,600 1,400 600,200

経常収益計 156,014,600 61,274,400 94,740,200

(2) 経常費用

① 事業費 ( 156,230,616 ) ( 49,924,766 ) ( 106,305,850 )

給料手当 1,680,000 2,550,000 △ 870,000

法定福利費 600,000 800,000 △ 200,000

中退共掛金 96,000 96,000 0

事務所借料 2,164,176 2,164,176 0

会場費 48,270,810 4,874,260 43,396,550

旅費・通信交通費 3,194,610 4,450,000 △ 1,255,390

印刷費 8,339,100 3,801,000 4,538,100

会議費 8,637,200 1,426,000 7,211,200

謝金・その他 8,745,000 5,150,590 3,594,410

情報交換会費 6,230,000 2,090,000 4,140,000

編集刊行費 19,090,000 12,500,000 6,590,000

国際情報発信強化費 200,000 6,500,000 △ 6,300,000

学術事業協力費 525,000 510,000 15,000

副　賞 1,500,000 1,250,000 250,000

消耗品費 0 100,000 △ 100,000

業務委託費 45,988,720 1,000,000 44,988,720

租税公課 400,000 0 400,000

減価償却費 570,000 662,740 △ 92,740

令和7年度収支予算

2025年1月1日から2025年12月31日まで
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(単位：円)

2025年度予算額 2024年度予算額 増　減 備　考

② 管理費 ( 14,886,504 ) ( 23,781,504 ) ( △ 8,895,000 )

給料手当 3,120,000 4,450,000 △ 1,330,000

法定福利費 150,000 200,000 △ 50,000

中退共掛金 24,000 24,000 0

事務所借料 927,504 927,504 0

旅費・通信交通費 1,000,000 1,800,000 △ 800,000

印刷費 150,000 300,000 △ 150,000

会議費 600,000 700,000 △ 100,000

リース料 370,000 400,000 △ 30,000

消耗品費 800,000 1,000,000 △ 200,000

支払手数料 1,250,000 2,000,000 △ 750,000

慶弔費 300,000 500,000 △ 200,000

業務委託費 5,930,000 11,000,000 △ 5,070,000

租税公課 10,000 20,000 △ 10,000

減価償却費 55,000 60,000 △ 5,000

選挙費 0 200,000 △ 200,000

雑　費 200,000 200,000 0

経常費用計 171,117,120 73,706,270 97,410,850

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,102,520 △ 12,431,870 △ 2,670,650

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 15,102,520 △ 12,431,870 △ 2,670,650

２．　経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,102,520 △ 12,431,870 △ 2,670,650

一般正味財産期首残高 145,997,479 158,429,349 △ 12,431,870

一般正味財産期末残高 130,894,959 145,997,479 △ 15,102,520

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

① 受取補助金

受取補助金 0 6,500,000 △ 6,500,000

② 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0

③ 一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 130,894,959 145,997,479 △ 15,102,520
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(単位：円)

収益事業等会計

公1 公2 公3 公4 他1

学術集会等開催 刊行 褒賞 連携 エデュケータ―

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

① 特定資産運用益 0 0 0 0 196,500 196,500 0 196,500 0 393,000

基金運用益 196,500 196,500 196,500 393,000

② 受取会費 0 0 0 0 19,300,000 19,300,000 0 19,300,000 0 38,600,000

1　一般会員会費 7,900,000 7,900,000 7,900,000 15,800,000

2　学術評議員会費 8,400,000 8,400,000 8,400,000 16,800,000

3　賛助会員会費 3,000,000 3,000,000 3,000,000 6,000,000

③ 事業収益 103,510,000 4,040,000 0 0 0 107,550,000 0 0 0 107,550,000

1　学術集会費収益 102,652,000 0 102,652,000 102,652,000

参加登録費 56,577,000 0 56,577,000 56,577,000

器械展示料 0

予稿集広告料 0

情報交換会費 6,210,000 0 6,210,000 6,210,000

ランチョンセミナー 16,500,000 0 16,500,000 16,500,000

2　購読料 0 40,000 40,000 40,000

購読料 0 40,000 40,000 40,000

バックナンバー売上金 0 0 0 0

3　論文掲載料 858,000 2,700,000 3,558,000 3,558,000

掲載料 0 2,700,000 2,700,000 2,700,000

演題登録料 858,000 0 858,000 858,000

4　論文別刷料 0 600,000 600,000 600,000

別刷料 0 100,000 100,000 100,000

著作権等使用料 0 500,000 500,000 500,000

5　広告掲載料 0 700,000 700,000 700,000

④ 薬理学エデュケーター申請 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

申請料収益 350,000 350,000

⑤ 受取補助金等 3,700,000 0 0 0 0 3,700,000 3,700,000

1　学術集会補助金 3,700,000 3,700,000 3,700,000

2　指定正味財産からの振替 0 0 0

⑥ 受取寄付金 4,820,000 0 0 0 0 4,820,000 0 0 4,820,000

学術集会賛助金 4,820,000 4,820,000 4,820,000

⑦ 雑収益 600,000 0 0 0 800 600,800 0 800 601,600

受取利息 0 800 800 800 1,600

雑収入 600,000 600,000 600,000

経常収益計 112,630,000 4,040,000 0 0 19,497,300 136,167,300 350,000 19,497,300 0 156,014,600

(2)経常費用 0

① 事業費 127,014,112 21,707,668 3,497,668 2,548,084 200,000 154,967,532 1,263,084 0 156,230,616

1　給料手当 480,000 240,000 480,000 240,000 1,440,000 240,000 1,680,000

2　法定福利費 450,000 37,500 37,500 37,500 0 562,500 37,500 600,000

3　中退共掛金 72,000 6,000 6,000 6,000 90,000 6,000 96,000

4　事務所借料 1,236,672 309,168 309,168 154,584 2,009,592 154,584 2,164,176

5　会場費 48,270,810 48,270,810 48,270,810

6　旅費・通信交通費 2,024,610 100,000 860,000 200,000 3,184,610 10,000 3,194,610

7　印刷費 8,339,100 0 8,339,100 8,339,100

8　会議費 8,557,200 50,000 30,000 8,637,200 8,637,200

9　謝金・その他 7,985,000 10,000 580,000 170,000 8,745,000 8,745,000

10　情報交換会費 6,230,000 0 6,230,000 6,230,000

11　編集刊行費 0 19,090,000 19,090,000 19,090,000

12　国際情報発信強化費 0 200,000 200,000 200,000

13　学術事業協力費 0 525,000 525,000 525,000

14　副　賞 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

15　消耗品費 0 0 0

16　業務委託費 42,658,720 1,665,000 555,000 555,000 45,433,720 555,000 45,988,720

17　租税公課 400,000 400,000 400,000

18　減価償却費 310,000 310,000 260,000 570,000

23,365,000

令和7年度収支予算書7年1月1日から令和7年12月31日まで

合計内部取引等消去

令和7年度収支予算書

共通

23,365,000

公益目的事業会計（内訳表）

法人会計

23,365,000

小計
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(単位：円)

収益事業等会計

公1 公2 公3 公4 他1

学術集会等開催 刊行 褒賞 連携 エデュケータ―

合計内部取引等消去
共通

公益目的事業会計（内訳表）

法人会計
小計

② 管理費 0 0 0 0 0 0 0 14,886,504 0 14,886,504

1　給料手当 3,120,000 3,120,000

2　法定福利費 150,000 150,000

3　中退共掛金 24,000 24,000

4　事務所借料 927,504 927,504

5　旅費・通信交通費 1,000,000 1,000,000

6　印刷費 150,000 150,000

7　会議費 600,000 600,000

8　リース料 370,000 370,000

9　消耗品費 800,000 800,000

10　支払手数料 1,250,000 1,250,000

11　慶弔費 300,000 300,000

12　業務委託費 5,930,000 5,930,000

13　租税公課 10,000 10,000

14　減価償却費 55,000 55,000

15　選挙費 0 0

16　雑　費 200,000 200,000

経常費用計 127,014,112 21,707,668 3,497,668 2,548,084 200,000 154,967,532 1,263,084 14,886,504 0 171,117,120

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,384,112 △ 17,667,668 △ 3,497,668 △ 2,548,084 19,297,300 △ 18,800,232 △ 913,084 4,610,796 △ 15,102,520

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 14,384,112 △ 17,667,668 △ 3,497,668 △ 2,548,084 19,297,300 △ 18,800,232 △ 913,084 4,610,796 △ 15,102,520

２．　経常外増減の部 0

(1)経常外収益 0

中科目別記載 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用 0

中科目別記載 0

   経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 14,384,112 △ 17,667,668 △ 3,497,668 △ 2,548,084 19,297,300 △ 18,800,232 △ 913,084 4,610,796 △ 15,102,520

一般正味財産期首残高 43,010,369 623,896 141,430,648 185,064,913

一般正味財産期末残高 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0

受取寄付金 0 0

一般正味財産への振替額 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0
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